

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITÉ DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
IPEJAL-DAS-CA-LPL-011/2019
"ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES ALMACENABLES DE CÓMPUTO E IMPRESIÓN"

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a **28 (veintiocho) de febrero del 2019 (dos mil diecinueve)**, suscriben los representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, así como el representante del Área Requiriente, **DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO** de la Licitación Pública Local **IPEJAL-DAS-CA-LPL-011/2019 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES ALMACENABLES DE CÓMPUTO E IMPRESIÓN"**, con fundamento en el artículo 52, 66, 67, 68 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 41 y 69 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva de la presente, el día **18 (dieciocho) de febrero de 2019 (dos mil diecinueve)**, en la página del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren los artículos 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del Comité de Adquisiciones.
2. Que para efectos del proceso de licitación se estableció para su desarrollo el siguiente calendario:

ETAPA	FECHA
PUBLICACIÓN DE LAS BASES	18 DE FEBRERO DEL 2019
RECEPCIÓN DE PREGUNTAS PARA LA JUNTA ACLARATORIA	20 DE FEBRERO DEL 2019
JUNTA ACLARATORIA	21 DE FEBRERO DEL 2019
RECEPCIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS	25 DE FEBRERO DEL 2019
DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO	28 DE FEBRERO DEL 2019

3. Con fecha **25 (veinticinco) de febrero del 2019 (dos mil diecinueve)**, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco en su **2ª Segunda Sesión Extraordinaria**, con el fin de llevar a cabo el acto de la recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas, constatando que se presentaron **02 (dos)** propuestas con la documentación solicitada en el punto 9.2 **"DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA"**, de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, de los licitantes siguientes:



- I. CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V., representado por Adrián Moreno Velázquez
II. GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., representado por Alejandro Solano Márquez

4. En dicha sesión se realizó la revisión cuantitativa de la documentación solicitada en el punto 9.2 que rige el presente proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el artículo 65 numeral 1, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende lo siguiente:

IPEJAL Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco		Anexo 5 Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco 2 sesión extraordinaria, 25 de febrero del 2019																
LISTA DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN TÉCNICA																		
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DAS-CA-LPL-011/2019 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES ALMACENABLES DE CÓMPUTO E IMPRESIÓN"		25 de febrero de 2019																
RAZÓN SOCIAL		PUNTO 9.2												COMENTARIOS				
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n			
1	CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	x	✓	✓	✓	✓	a) sujeto a revisión b) sujeto a revisión		
2	GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓			
a		Índice de propuesta técnica.																
b		Carta de Proposición conforme al Anexo 3.																
c		Acreditación conforme al Anexo 4.																
d		Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas jurídicas.																
e		Copia simple legible del poder del representante legal donde acredite sus facultades como tal (en caso de que el poder se encuentre inserto en el Acta Constitutiva favor de señalarlo con el número de foja y por escrito).																
f		Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigüedad a la fecha de la presentación de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del "LICITANTE".																
g		Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razón social del "LICITANTE", acorde con el giro de la Licitación.																
h		"Propuesta técnica" por escrito, conforme al Anexo 5.																
i		Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 días naturales contados a partir de la entrega de las propuestas, en el que se emita la opinión del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo emitido por el SAT, conforme al Código Fiscal de la Federación, y las reglas de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2019.																
j		Copia simple legible de la cédula de identificación fiscal que expide el Servicio de Administración Tributaria (SAT).																
k		Escrito del "LICITANTE" donde su firmante manifieste bajo protesta de decir la verdad, que cuenta con las facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representante. Anexo 7																
l		Escrito Manifiesto de Vínculos y Relaciones con servidores públicos del "IPEJAL." Declaración de integridad y no colusión, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpuesta persona, se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la "CONVOCANTE" induzcan o alteren la evaluación de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás "LICITANTES", así como la celebración de acuerdos colusorios, conforme al Anexo 8.																
m		Carta compromiso donde se especifique que los consumibles a entregar son nuevos y originales.																
n		Carta garantía donde se comprometa a reemplazar los artículos dañados.																

5. Con fundamento en el artículo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del reglamento de la misma Ley, se realizó un DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO en el cual se evalúan los aspectos técnicos de las propuestas de los licitantes, desprendiéndose lo siguiente:



CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V.			
PARTIDA	LA DESCRIPCIÓN QUE PRESENTA EL LICITANTE ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCIÓN QUE SE SOLICITA LA CONVOCANTE:	CUMPLE	MOTIVO DEL PORQUÉ CUMPLE
1	CARTUCHO LASER JET BLACK Q5945A 4345 MFP	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
2	CARTUCHO P/IMPRESORA DESKJET 6540 COLOR C9363WL	SI	
3	CARTUCHO P/IMPRESORA DESKJET 6540 NEGRO C8767WL	SI	
4	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 AMARILLO C4873A	SI	
5	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 CIAN C4872A	SI	
6	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 MAGENTA C4874A	SI	
7	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 NEGRO C4871A	SI	
8	CARTUCHO PARA DESKJET F380 C9351AN	SI	
9	CARTUCHO PARA DESKJET F380 C9352AN	SI	
10	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3960A	SI	
11	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3961A	SI	
12	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3962A	SI	
13	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3963A	SI	
14	CINTA 1/2" LAMINADA, C/BLANCO P/ETIQ.BRPTHER PT1200 TZ231	SI	
15	CINTA EPSON FX880/IX300 DP013	SI	
16	CINTA P/IMPRESORA EPSON FX890 DP142	SI	
17	CINTAS DE RESPALDO ULTRIUM C7974 A	SI	
18	DISCO COMPACTO /RW 700 MB 93976	SI	
19	DISCO COMPACTO 74 MIN 700 MB 94776 / VCD640	SI	
20	DISCO DVD + RW 95080	SI	
21	DISCO DVD + R	SI	
22	DISCO DVD - R	SI	
23	DISCO DVD-RW 94520	SI	
24	TAMBOR DE IMÁGENES IMPRESORA A COLOR LASERJET 2820 Q3964A	SI	
25	TÓNER P/IMPRESORA LASER JET 2100, 2200 Y 2200D C4096A	NO	NO OFERTÓ
26	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO FS1116MFP KYOCERA	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
27	CARTUCHO LASER JET Q6460A BLACK HP 4730 MFP	SI	
28	CARTUCHO LASER JET Q6461A CYAN HP 4730 MFP	SI	
29	CARTUCHO LASER JET Q6462A YELLOW 4730 MFP	SI	
30	CARTUCHO LASER JET Q6463A MAGENTA 4730 MFP	SI	
31	CARTUCHO LASER JET Q7551X BLACK M3035 MFP	SI	
32	CARTUCHO LASER JET Q6470A BLACK CP 3005N	SI	
33	CARTUCHO LASER JET Q7581A CYAN CP3505	SI	
34	CARTUCHO LASER JET Q7582A YELLOW CP 3505	SI	
35	CARTUCHO LASER JET Q7583A MAGENTA CP3505	SI	
36	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9397A	SI	
37	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9398A	SI	
38	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9399A	SI	
39	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9400A	SI	
40	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9401A	SI	
41	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9403A	SI	
42	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP NEGRO CM2320	SI	
43	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP CIAN CM2320	SI	
44	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP AMARILLO CM2320	SI	
45	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP MAGENTA CM2320	SI	
46	HP LASERJET P3015	SI	
47	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 AMARILLO C4838A	SI	
48	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 MAGENTA C4837A	SI	
49	CINTA P/IMPRESORA STAR SP300 DP089	NO	NO OFERTÓ



50	CARTUCHO LASER JET Q6000A BLACK CM1017 MFP	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
51	CARTUCHO LASER JET Q60001A CYAN CM1017 MFP	SI	
52	CARTUCHO LASER JET Q60002A YELOOW CM1017 MFP	SI	
53	CARTUCHO LASER JET Q60003A MAGENTA CM1017 MFP	SI	
54	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC643W	SI	
55	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC640W	SI	
56	CARTUCHO HP 95 TRICOLOR PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	SI	
57	CARTUCHO HP 98 NEGRO PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	SI	
58	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_NEGRO	SI	
59	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_CIAN	SI	
60	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_AMARILLO	SI	
61	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_MAGENTA	SI	
62	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_AMARILLO	SI	
63	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_CIAN	SI	
64	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_MAGENTA	SI	
65	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_NEGRO	SI	
66	TONER MLT-D 205L PARA IMP SAMSUNG ML-3310ND	SI	
67	TONER PARA IMPRESORA LASER JET 2300 L Q2610A	SI	
68	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A NEGRO M551XH	SI	
69	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A AMARILLO M551XH	SI	
70	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A CIAN M551XH	SI	
71	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A MAGENTA M551XH	SI	
72	CARTUCHO P/LEXMARK MS610DN - ULTRA ALTO RENDIMIENTO	SI	
73	UNIDAD DE IMÁGENES EN NEGRO IMPRESORA MS610 DN	NO	
74	CARTUCHO PARA MULTIFUNCIONAL B/N LEXMAR MX310DN	SI	
75	Cartucho impresora laserjet M506 DN 1476	SI	NO OFERTÓ
76	Cartucho para impresora HP Laserjet pro M201DW	SI	
77	Cartucho para impresora HP Laserjet pro P1102W	SI	
78	Cartucho para impresora M201DW	SI	
79	TÓNER P/IMPRESORA LÁSER JET 2420 Q6511A	SI	
			CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.

El "LICITANTE" CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V., NO CUMPLE, ya que si bien presento su propuesta técnica conforme al Anexo 5, el licitante no exhibió la documentación solicitada de acuerdo a lo señalado en el inciso g) del punto 9.2 "Documentos que deberá contener la propuesta técnica" de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera:

"g) Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razón social del "LICITANTE", acorde con el giro de la Licitación.

NO CUMPLE, ya que no presenta copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razón social."

Motivo por el cual se descalifica al "LICITANTE" con fundamento en el numeral 13. DESCALIFICACIÓN DE "LICITANTES" incisos l) y m) de las bases, que a la letra establece:

" l) Por incumplimiento en los requisitos de las presentes bases y sus anexos, que afecten la solvencia de las propuestas ya que deberán apegarse estrictamente a las necesidades planteadas por la "CONVOCANTE", de acuerdo a las características y especificaciones de los bienes en los términos del artículo 66 de la "LEY" y 69 del "REGLAMENTO".

m) La falta de cualquier documento que afecte la solvencia de las propuestas. "



IPEJAL
Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

Calle Magisterio #1155, Observatorio,
C.P. 44266 Guadalajara, Jal.

GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.			
PARTIDA	LA DESCRIPCIÓN QUE PRESENTA EL LICITANTE ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCIÓN QUE SE SOLICITA LA CONVOCANTE:	CUMPLE	MOTIVO DEL PORQUÉ CUMPLE
1	CARTUCHO LASER JET BLACK Q5945A 4345 MFP	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
2	CARTUCHO P/IMPRESORA DESKJET 6540 COLOR C9363WL	SI	
3	CARTUCHO P/IMPRESORA DESKJET 6540 NEGRO C8767WL	SI	
4	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 AMARILLO C4873A	NO	
5	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 CIAN C4872A	NO	NO OFERTÓ
6	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 MAGENTA C4874A	NO	NO OFERTÓ
7	CARTUCHO P/PLOTTER DESIGNJET 1050 NEGRO C4871A	NO	NO OFERTÓ
8	CARTUCHO PARA DESKJET F380 C9351AN	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
9	CARTUCHO PARA DESKJET F380 C9352AN	SI	
10	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3960A	SI	
11	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3961A	SI	
12	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3962A	SI	
13	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3963A	SI	
14	CINTA 1/2" LAMINADA, C/BLANCO P/ETIQ.BRPETHER PT1200 TZ231	SI	
15	CINTA EPSON FX880/IX300 DP013	NO	NO OFERTÓ
16	CINTA P/IMPRESORA EPSON FX890 DP142	NO	NO OFERTÓ
17	CINTAS DE RESPALDO ULTRIUM C7974 A	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
18	DISCO COMPACTO /RW 700 MB 93976	NO	NO OFERTÓ
19	DISCO COMPACTO 74 MIN 700 MB 94776 / VCD640	NO	NO OFERTÓ
20	DISCO DVD + RW 95080	NO	NO OFERTÓ
21	DISCO DVD + R	NO	NO OFERTÓ
22	DISCO DVD - R	NO	NO OFERTÓ
23	DISCO DVD-RW 94520	NO	NO OFERTÓ
24	TAMBOR DE IMÁGENES IMPRESORA A COLOR LASERJET 2820 Q3964A	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
25	TÓNER P/IMPRESORA LÁSER JET 2100, 2200 Y 2200D C4096A	SI	
26	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO FS1116MFP KYOCERA	SI	
27	CARTUCHO LASER JET Q6460A BLACK HP 4730 MFP	NO	NO OFERTÓ
28	CARTUCHO LASER JET Q6461A CYAN HP 4730 MFP	SI	CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1 Especificaciones.
29	CARTUCHO LASER JET Q6462A YELLOW 4730 MFP	SI	
30	CARTUCHO LASER JET Q6463A MAGENTA 4730 MFP	SI	
31	CARTUCHO LASER JET Q7551X BLACK M3035 MFP	SI	
32	CARTUCHO LASER JET Q6470A BLACK CP 3005N	SI	
33	CARTUCHO LASER JET Q7581A CYAN CP3505	SI	
34	CARTUCHO LASER JET Q7582A YELLOW CP 3505	SI	
35	CARTUCHO LASER JET Q7583A MAGENTA CP3505	SI	
36	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9397A	SI	
37	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9398A	SI	
38	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9399A	SI	
39	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9400A	SI	
40	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9401A	SI	
41	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9403A	SI	
42	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP NEGRO CM2320	SI	
43	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP CIAN CM2320	SI	
44	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP AMARILLO CM2320	SI	
45	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP MAGENTA CM2320	SI	
46	HP LASERJET P3015	SI	
47	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 AMARILLO C4838A	SI	
48	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 MAGENTA C4837A	SI	
49	CINTA P/IMPRESORA STAR SP300 DP089	NO	NO OFERTÓ



50	CARTUCHO LASER JET Q6000A BLACK CM1017 MFP	SI
51	CARTUCHO LASER JET Q60001A CYAN CM1017 MFP	SI
52	CARTUCHO LASER JET Q60002A YELOW CM1017 MFP	SI
53	CARTUCHO LASER JET Q60003A MAGENTA CM1017 MFP	SI
54	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC643W	SI
55	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC640W	SI
56	CARTUCHO HP 95 TRICOLOR PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	SI
57	CARTUCHO HP 98 NEGRO PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	SI
58	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_NEGRO	SI
59	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_CIAN	SI
60	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_AMARILLO	SI
61	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_MAGENTA	SI
62	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_AMARILLO	SI
63	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_CIAN	SI
64	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_MAGENTA	SI
65	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_NEGRO	SI
66	TONER MLT-D 205L PARA IMP SAMSUNG ML-3310ND	SI
67	TONER PARA IMPRESORA LASER JET 2300 L Q2610A	SI
68	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A NEGRO M551XH	SI
69	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A AMARILLO M551XH	SI
70	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A CIAN M551XH	SI
71	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A MAGENTA M551XH	SI
72	CARTUCHO P/LEXMARK MS610DN - ULTRA ALTO RENDIMIENTO	SI
73	UNIDAD DE IMÁGENES EN NEGRO IMPRESORA MS610 DN	SI
74	CARTUCHO PARA MULTIFUNCIONAL B/N LEXMAR MX310DN	SI
75	Cartucho impresora laserjet M506 DN 1476	SI
76	Cartucho para impresora HP Laserjet pro M201DW	SI
77	Cartucho para impresora HP Laserjet pro P1102W	SI
78	Cartucho para impresora M201DW	SI
79	TÓNER P/IMPRESORA LASER JET 2420 Q6511A	SI

**CUMPLE, con lo solicitado en el Anexo 1
Especificaciones.**

El "LICITANTE" GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., CUMPLE, en su propuesta técnica presentada en la apertura de su sobre con fecha de 25 (veinticinco) de febrero del 2019 (dos mil diecinueve) debido a que los servicios que el licitante ofertó coinciden con los bienes solicitados por la convocante en su Anexo 1 y cumple con la documentación solicitada.

6. Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al análisis del cuadro comparativo económico, elaborado por personal de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo que está integrado de las propuestas económicas de los licitantes además del resultado de la Investigación de Mercado elaborada por personal de la Dirección General de Informática y Sistemas, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 65, numeral 1, fracción III y artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mención, del mismo se desprenden las propuestas económicas de los licitantes:



IPEJAL
Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

Calle Magisterio #1155, Observatorio,
C.P. 44266 Guadalajara, Jal.



IPEJAL
Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO CONSUMIBLE	CANTIDAD	LICITANTES			
				CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V.		GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	
				P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
23	DISCO DVD-RW 94520	94886	150	\$12.25	\$1,838.10	NO COTIZO	
24	TAMBOR DE IMÁGENES IMPRESORA A COLOR LASERJET 2820 Q3964A	Q3964A	3	\$5,543.57	\$16,630.71	\$2,199.64	\$6,598.92
25	TÓNER P/IMPRESORA LÁSER JET 2100, 2200 Y 2200D C4096A	C4096A	1	NO COTIZO		\$1,984.98	\$1,984.98
26	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO FS1116MFP KYOCERA	FS1116MFP KYOCERA	1	\$1,546.71	\$1,546.71	\$984.50	\$984.50
27	CARTUCHO LASERJET Q6460A BLACK HP 4730 MFP	Q6460A	1	\$3,458.65	\$3,458.65	NO COTIZO	
28	CARTUCHO LASERJET Q6461A CYAN HP 4730 MFP	Q6461A	1	\$7,182.47	\$7,182.47	\$3,414.66	\$3,414.66
29	CARTUCHO LASERJET Q6462A YELLOW 4730 MFP	Q6462A	1	\$7,182.47	\$7,182.47	\$3,414.66	\$3,414.66
30	CARTUCHO LASERJET Q6463A MAGENTA 4730 MFP	Q6463A	1	\$7,182.47	\$7,182.47	\$3,414.66	\$3,414.66
31	CARTUCHO LASERJET Q7551X BLACK M3035 MFP	Q7551X	1	\$4,776.95	\$4,776.95	\$3,415.63	\$3,415.63
32	CARTUCHO LASERJET Q6470A BLACK CP 3005N	Q6470AC	1	\$2,961.20	\$2,961.20	\$1,833.66	\$1,833.66
33	CARTUCHO LASERJET Q7581A CYAN CP3505	Q7581AC	1	\$4,037.04	\$4,037.04	\$2,371.57	\$2,371.57
34	CARTUCHO LASERJET Q7582A YELLOW CP 3505	Q7582AC	1	\$4,037.04	\$4,037.04	\$2,371.57	\$2,371.57
35	CARTUCHO LASERJET Q7583A MAGENTA CP3505	Q7583AC	1	\$4,037.04	\$4,037.04	\$2,371.57	\$2,371.57
36	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9397A	C9397A	3	\$925.79	\$2,777.38	\$907.72	\$2,723.16
37	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9398A	C9398A	2	\$751.70	\$1,503.39	\$907.72	\$1,815.44
38	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9399A	C9399A	2	\$751.70	\$1,503.39	\$907.72	\$1,815.44
39	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9400A	C9400A	2	\$751.70	\$1,503.39	\$907.72	\$1,815.44
40	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9401A	C9401A	1	\$925.79	\$925.79	\$907.72	\$907.72
41	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9403A	C9403A	1	\$1,351.72	\$1,351.72	\$1,325.34	\$1,325.34
42	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP NEGRO CM2320	CC530AC	1	\$1,870.00	\$1,870.00	\$1,637.19	\$1,637.19
43	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP CIAN CM2320	CC531AC	1	\$1,870.00	\$1,870.00	\$1,486.23	\$1,486.23
44	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP AMARILLO CM2320	CC532AC	1	\$1,870.00	\$1,870.00	\$1,486.23	\$1,486.23
45	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP MAGENTA CM2320	CC533AC	1	\$1,870.00	\$1,870.00	\$1,486.23	\$1,486.23
46	HP LASERJET P3015	CE255A	120	\$2,519.00	\$302,280.00	\$2,206.29	\$264,754.80
47	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 AMARILLO C4838A	C4838A	1	\$862.68	\$862.68	\$715.80	\$715.80
48	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 MAGENTA C4837A	C4837A	1	\$889.36	\$889.36	\$765.22	\$765.22
49	CINTA P/IMPRESORA STAR 5P300 DP089	DP089	1	NO COTIZO		NO COTIZO	
50	CARTUCHO LASERJET Q6000A BLACK CM1017 MFP	Q6000A	1	\$1,829.19	\$1,829.19	\$1,384.86	\$1,384.86
51	CARTUCHO LASERJET Q6001A CYAN CM1017 MFP	Q6001A	1	\$1,924.01	\$1,924.01	\$1,511.61	\$1,511.61
52	CARTUCHO LASERJET Q6002A YELLOW CM1017 MFP	Q6002A	1	\$1,924.01	\$1,924.01	\$1,511.61	\$1,511.61
53	CARTUCHO LASERJET Q6003A MAGENTA CM1017 MFP	Q6003A	1	\$1,871.24	\$1,871.24	\$1,511.61	\$1,511.61
54	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC643W	CC643W	1	\$416.71	\$416.71	\$330.35	\$330.35
55	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC640W	CC640W	1	\$349.40	\$349.40	\$277.18	\$277.18
56	CARTUCHO HP 95 TRICOLOR PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	C8766W	1	\$711.79	\$711.79	\$571.29	\$571.29
57	CARTUCHO HP 98 NEGRO PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	C9364W	1	\$600.92	\$600.92	\$486.44	\$486.44
58	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775 NEGRO	CE340A	20	\$3,387.70	\$67,754.06	\$2,700.00	\$54,000.00
59	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_CIAN	CE341A	15	\$8,219.55	\$123,293.28	\$6,816.49	\$102,247.35
60	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_AMARILLO	CE342A	15	\$8,219.55	\$123,293.28	\$6,816.49	\$102,247.35
61	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_MAGENTA	CE343A	15	\$8,219.55	\$123,293.28	\$6,816.49	\$102,247.35
62	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_AMARILLO	CE312A	8	\$1,024.29	\$8,194.30	\$934.25	\$7,474.00
63	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_CIAN	CE311A	8	\$1,024.29	\$8,194.30	\$934.25	\$7,474.00
64	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_MAGENTA	CE313A	8	\$1,055.97	\$8,447.74	\$934.25	\$7,474.00
65	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_NEGRO	CE310A	10	\$921.17	\$9,211.73	\$871.80	\$8,718.00
66	TONER MLT-D 205L PARA IMP SAMSUNG ML-3310ND	MLTD205L	3	\$2,315.97	\$6,947.90	\$2,060.80	\$6,182.40
67	TONER PARA IMPRESORA LASERJET 2300 L Q2610A	Q2610A	6	\$3,418.70	\$20,512.20	\$2,135.56	\$12,813.36
68	CARTUCHO P/HP LASERJET 507A NEGRO M551XH	CE400A	2	\$2,629.00	\$5,258.00	\$2,149.12	\$4,298.24
69	CARTUCHO P/HP LASERJET 507A AMARILLO M551XH	CE402A	2	\$3,850.00	\$7,700.00	\$3,270.09	\$6,540.18
70	CARTUCHO P/HP LASERJET 507A CIAN M551XH	CE401A	2	\$3,850.00	\$7,700.00	\$3,270.09	\$6,540.18
71	CARTUCHO P/HP LASERJET 507A MAGENTA M551XH	CE403A	2	\$3,850.00	\$7,700.00	\$3,270.09	\$6,540.18
72	CARTUCHO P/LEXMARK M5610DN - ULTRA ALTO RENDIMIENTO	504U-50F4000	20	\$4,448.40	\$88,968.00	\$3,662.19	\$73,243.80
73	UNIDAD DE IMÁGENES EN NEGRO IMPRESORA M5610 DN	500Z-50F0200	25	NO COTIZO		\$756.07	\$18,901.75
74	CARTUCHO PARA MULTIFUNCIONAL B/N LEXMAR MX310DN	604-H60F4H00	15	\$3,546.10	\$53,191.55	\$2,935.53	\$44,032.95
75	Cartucho impresora laserjet M506 DN 1476	CF287X	120	\$3,220.00	\$386,400.00	\$4,316.44	\$517,972.80
76	Cartucho para impresora HP Laserjet pro M201DW	CF283X	4	\$1,430.00	\$5,720.00	\$1,169.17	\$4,676.68
77	Cartucho para impresora HP Laserjet pro P1102W	CF285A	4	\$1,034.00	\$4,136.00	\$986.35	\$3,945.40
78	Cartucho para impresora M201DW	CF283A	13	\$1,067.00	\$13,871.00	\$923.38	\$12,003.94
79	TÓNER P/IMPRESORA LÁSER JET 2420 Q6511A	Q6511A	3	\$4,658.41	\$13,975.24	\$1,529.40	\$4,588.20
				TOTAL	\$1,678,282.20	TOTAL	\$1,508,754.35
				I.V.A.	\$268,525.15	I.V.A.	\$241,400.70
				GRAN TOTAL	\$1,946,807.35	GRAN TOTAL	\$1,750,155.05



(ESTUDIO DE MERCADO ANEXO AL EXPEDIENTE)

7. Del análisis del cuadro comparativo, se desprende lo siguiente:

- El licitante **CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V.**, presentó su propuesta económica por un monto total **\$1'946,807.35 (UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 35/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO.**
 - Respecto a las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78 y 79 son solventes debido a que no excede el techo presupuestal ni el 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado.
- Tras la evaluación a la propuesta económica presentada por el licitante **GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.**, se detectó un error aritmético, respecto al gran total de su propuesta, en virtud de que el total cotizado es por la cantidad de **\$1'508,754.35 (Un millón quinientos ocho mil pesos setecientos cincuenta y cuatro pesos 35/100 M.N.)**, motivo por el cual el I.V.A. equivaldría a la cantidad de **\$241,400.70 (Doscientos cuarenta y un mil cuatrocientos pesos 70/100 M.N.)**, obteniendo de tal manera que el monto total por las partidas cotizadas equivaldría a **\$1'750,155.05 (UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO.**

Por ende, con fundamento en el artículo 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales y Enajenaciones del Estado de Jalisco y sus Municipios, con fecha del 26 (veintiséis) de febrero del 2019 (dos mil diecinueve) la encargada del proceso de licitación, Erika Alexandra Guzmán Navarro le dio vista al licitante en mención mediante el correo institucional, a fin de que éste **ACLARARA** su propuesta económica acorde a las observaciones vertidas, al cual respondió el mismo día, a través del correo asolano@gamasistemas.com.mx de Alejandro Solano de la siguiente manera:

"Hola con el gusto de saludarlos... reenvió correo con aclaración a la cotización presentada para el concurso IPEJAL-DAS-UCC-LPL-0112019 en la propuesta económica..."

Gracias y quedo a sus órdenes...

Nota: el correo alonso@gamasistemas.com.mx, no corresponde al personal que labora en la empresa, la persona de ventas que los atiende es su servidor, anexo datos de contacto..."

Motivo por el cual se tiene al licitante ofertando de la siguiente manera:

- Respecto a las partidas 1, 2, 3, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 y 79 son solventes porque no excede el techo presupuestal ni el 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado.
- Las partidas 11 y 25 no son convenientes ya que exceden el 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado.



Las propuestas técnicas y económicas fueron evaluadas conforme al artículo 52 de la Ley de Compra Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por el titular de la Unidad Centralizada de Compras Eduardo Ruvalcaba Hernández, así como por el área requirente, que en este caso es José García Flores, Director General de Informática y Sistemas, señalando que los encargados de la evaluación de las propuestas conforme a lo señalado en el artículo 69, fracción VI de la Ley de la materia, así como el artículo 97, fracción IV del Reglamento de la citada Ley, fueron:

NOMBRE	CARGO
María Guadalupe Velasco Ponce	Directora de Planeación y Proyectos Tecnológicos de la Dirección de Informática y Sistemas.
Rodrigo Cervantes Tamayo	Director de Infraestructura de Tecnologías de la Información de la Dirección de Informática y Sistemas.
Erika Alexandra Guzmán Navarro	Auxiliar de Compras.

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la Ley, se establecen las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se desecha la propuesta del licitante **CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V.** conforme a lo señalado en el artículo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios ya que si bien sus precios son solventes y convenientes no cumplió con los aspectos técnicos por lo cual queda descalificado con fundamento en el punto 9.2. DESCALIFICACIÓN DE LOS LICITANTES, inciso I) de las bases.

SEGUNDA.- En virtud de que el licitante "**GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.**" cumplió con todos los aspectos técnicos, presentó propuesta económica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la Investigación de Mercado realizada por la Dirección General de Informática y Sistemas, es procedente adjudicar las siguientes partidas 1, 2, 3, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 79, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 y 79 de la presente licitación por un monto total de **\$1'746,113.04 (UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO TRECE PESOS 04/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO**, así como se señala en su propuesta económica, con los siguientes precios unitarios:



PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO CONSUMIBLE	CANTIDAD	GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	
				P.U.	TOTAL
1	CARTUCHO LÁSER JET BLACK Q5945A 4345 MFP	Q5945A	2	\$3,727.50	\$7,455.00
2	CARTUCHO P/IMPRESORA DESKJET 6540 COLOR C9363WL	C9363W	30	\$698.99	\$20,969.70
3	CARTUCHO P/IMPRESORA DESKJET 6540 NEGRO C8767WL	C8767W	40	\$636.83	\$25,473.20
8	CARTUCHO PARA DESKJET F380 C9351AN	C9351A	1	\$295.20	\$295.20
9	CARTUCHO PARA DESKJET F380 C9352AN	C9352A	1	\$414.13	\$414.13
10	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3960A	Q3960A	1	\$1,306.42	\$1,306.42
12	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3962A	Q3962A	1	\$1,499.51	\$1,499.51
13	CARTUCHO PARA IMPRESORA A COLOR LASERJET 2840 Q3963A	Q3963A	1	\$1,499.51	\$1,499.51
14	CINTA 1/2" LAMINADA, C/BLANCO P/ETIQ. BRP THER PT1200 TZ231	TZ231	1	\$256.74	\$256.74
17	CINTAS DE RESPALDO ULTRIUM C7974 A	C797A	25	\$457.11	\$11,427.75
24	TAMBOR DE IMÁGENES IMPRESORA A COLOR LASERJET 2820 Q3964A	Q3964A	3	\$2,199.64	\$6,598.92
26	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO FS1116MFP KYOCERA	FS1116MFP KYOCERA	1	\$984.50	\$984.50
28	CARTUCHO LASER JET Q6461A CYAN HP 4730 MFP	Q6461A	1	\$3,414.66	\$3,414.66
29	CARTUCHO LASER JET Q6462A YELLOW 4730 MFP	Q6462A	1	\$3,414.66	\$3,414.66
30	CARTUCHO LASER JET Q6463A MAGENTA 4730 MFP	Q6463A	1	\$3,414.66	\$3,414.66
31	CARTUCHO LASER JET Q7551X BLACK M3035 MFP	Q7551X	1	\$3,415.63	\$3,415.63
32	CARTUCHO LASER JET Q6470A BLACK CP 3005N	Q6470AC	1	\$1,833.66	\$1,833.66
33	CARTUCHO LASER JET Q7581A CYAN CP3505	Q7581AC	1	\$2,371.57	\$2,371.57
34	CARTUCHO LASER JET Q7582A YELLOW CP 3505	Q7582AC	1	\$2,371.57	\$2,371.57
35	CARTUCHO LASER JET Q7583A MAGENTA CP3505	Q7583AC	1	\$2,371.57	\$2,371.57
36	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9397A	C9397A	3	\$907.72	\$2,723.16
37	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9398A	C9398A	2	\$907.72	\$1,815.44
38	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9399A	C9399A	2	\$907.72	\$1,815.44
39	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9400A	C9400A	2	\$907.72	\$1,815.44
40	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9401A	C9401A	1	\$907.72	\$907.72
41	CARTUCHO DE TINTA DESINGJET T1100 C9403A	C9403A	1	\$1,325.34	\$1,325.34
42	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP NEGRO CM2320	CC530AC	1	\$1,637.19	\$1,637.19
43	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP CIAN CM2320	CC531AC	1	\$1,486.23	\$1,486.23
44	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP AMARILLO CM2320	CC532AC	1	\$1,486.23	\$1,486.23
45	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP MAGENTA CM2320	CC533AC	1	\$1,486.23	\$1,486.23
46	HP LASERJET P3015	CE255A	120	\$2,206.29	\$264,754.80
47	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 AMARILLO C4838A	C4838A	1	\$715.80	\$715.80
48	CARTUCHO P/IMPRESORA INKJET 2800 MAGENTA C4837A	C4837A	1	\$765.22	\$765.22
50	CARTUCHO LASER JET Q6000A BLACK CM1017 MFP	Q6000A	1	\$1,384.86	\$1,384.86
51	CARTUCHO LASER JET Q60001A CYAN CM1017 MFP	Q6001A	1	\$1,511.61	\$1,511.61
52	CARTUCHO LASER JET Q60002A YELLOW CM1017 MFP	Q6002A	1	\$1,511.61	\$1,511.61
53	CARTUCHO LASER JET Q60003A MAGENTA CM1017 MFP	Q6003A	1	\$1,511.61	\$1,511.61
54	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC643W	CC643W	1	\$330.35	\$330.35
55	CARTUCHO P/IMP HP 60 DESK JET F4480 CC640W	CC640W	1	\$277.18	\$277.18
56	CARTUCHO HP 95 TRICOLOR PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	C8766W	1	\$571.29	\$571.29
57	CARTUCHO HP 98 NEGRO PARA HP OFFICEJET H 470 WBT	C9364W	1	\$486.44	\$486.44
58	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_NEGRO	CE340A	20	\$2,700.00	\$54,000.00
59	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_CIAN	CE341A	15	\$6,816.49	\$102,247.35
60	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_AMARILLO	CE342A	15	\$6,816.49	\$102,247.35
61	CARTUCHO HP LASERJET 700 COLOR MFP M775_MAGENTA	CE343A	15	\$6,816.49	\$102,247.35
62	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_AMARILLO	CE312A	8	\$934.25	\$7,474.00
63	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_CIAN	CE311A	8	\$934.25	\$7,474.00
64	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_MAGENTA	CE313A	8	\$934.25	\$7,474.00
65	CARTUCHO HP LASEJET CP1025NW_NEGRO	CE310A	10	\$871.80	\$8,718.00



GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO CONSUMIBLE	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
66	TONER MLT-D 205L PARA IMP SAMSUNG ML-3310ND	MLTD205L	3	\$2,060.80	\$6,182.40
67	TONER PARA IMPRESORA LASER JET 2300 L Q2610A	Q2610A	6	\$2,135.56	\$12,813.36
68	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A NEGRO M551XH	CE400A	2	\$2,149.12	\$4,298.24
69	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A AMARILLO M551XH	CE402A	2	\$3,270.09	\$6,540.18
70	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A CIAN M551XH	CE401A	2	\$3,270.09	\$6,540.18
71	CARTUCHO P/HP LASER JET 507A MAGENTA M551XH	CE403A	2	\$3,270.09	\$6,540.18
72	CARTUCHO P/LEXMARK MS610DN - ULTRA ALTO RENDIMIENTO	504U-50F4U00	20	\$3,662.19	\$73,243.80
73	UNIDAD DE IMÁGENES EN NEGRO IMPRESORA MS610 DN	500Z-50F0Z00	25	\$756.07	\$18,901.75
74	CARTUCHO PARA MULTIFUNCIONAL B/N LEXMAR MX310DN	604-H60F4h00	15	\$2,935.53	\$44,032.95
75	Cartucho impresora laserjet M506 DN 1476	CF287X	120	\$4,316.44	\$517,972.80
76	Cartucho para impresora HP Laserjet pro M201DW	CF283X	4	\$1,169.17	\$4,676.68
77	Cartucho para impresora HP Laserjet pro P1102W	CF285A	4	\$986.35	\$3,945.40
78	Cartucho para impresora M201DW	CF283A	13	\$923.38	\$12,003.94
79	TÓNER P/IMPRESORA LÁSER JET 2420 Q6511A	Q6511A	3	\$1,529.40	\$4,588.20
				TOTAL	\$1,505,269.86
				I.V.A.	\$240,843.18
				GRAN TOTAL	\$1,746,113.04

TERCERA.-En virtud de lo anterior se declaran **DESIERTAS** las partidas: **4, 5, 6, 7, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27 Y 49** por no existir propuesta alguna para su análisis técnico con fundamento en el artículo 71, numeral 1 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, antes referida.

CUARTA.- Procedase a la notificación del presente fallo a los licitante **"CONSORCIO COMERCIAL ADUSE, S.A. DE C.V."** y **"GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V."** conforme a lo dispuesto en el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamento.

QUINTA.- Se le deberá de informar al licitante adjudicado que en caso de incumplimiento en la entrega de los bienes adjudicados, será acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, así como en la normatividad respectiva.

SEXTA.- Al PROVEEDOR adjudicado se le informa que para poder firmar contrato, deberá estar dado de alta en el Padrón de Proveedores del Estado y en el Padrón del IPEJAL; el omitir este requisito será impedimento para su formalización, conforme a lo establecido en el punto 18. de las bases. De igual manera para la elaboración del contrato, deberá entregar la información respectiva en un plazo no mayor a 05 (cinco) días hábiles en el área correspondiente de la Dirección Administrativa y de Servicios y para la firma del contrato tendrá un plazo de 06 (seis) a 11 (once) días a partir de la fecha de notificación del fallo.

Será Responsabilidad del personal del Área Requirente, dar seguimiento a la ejecución de los contratos que se celebren con motivo del presente fallo conforme al artículo 39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.



Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.
Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO	
 SVJATOSLAV IGOR GONZÁLEZ MUÑOZ PRESIDENTE SUPLENTE COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO	 EDUARDO RUVALCABA HERNÁNDEZ SECRETARIO TÉCNICO TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
 MARGARITA GASPÁR CABRERA REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN	 JOSÉ ELÍAS MARTÍN INZUNZA REPRESENTANTE DE LA CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA
 LEOPOLDO LEAL LEÓN REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO	 OSCAR EMILIANO LOZANO APARICIO REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO
ÁREA REQUERENTE	
 JOSÉ GARCÍA FLORES DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO	

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de **FALLO** del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco en su **3ª Tercera Sesión Extraordinaria**, celebrada el día **28 (veintiocho) de febrero del 2019 (dos mil diecinueve)**, relativa a la Licitación Pública Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-011/2019 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES ALMACENABLES DE CÓMPUTO E IMPRESIÓN".